Página 1 de 13

COMUNICADO DIR No 13/ 2012

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2012 DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA.

COMUNICADO

No dia 15 de dezembro de 2012 realizou-se nas dependências da Unidade III das Faculdades

Integradas Machado de Assis/FEMA o Processo Seletivo II/2012 conforme EDITAL DIR No 19/2012 de

09 de julho de 2012, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito, Serviço Social,

Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A candidata com melhor

classificação no processo seletivo foi LARA LUCIANA FOLETTO LASCH. Lara é concorre a uma vaga

no curso de Ciências Contábeis e optou pela nota da redação obtida por ocasião da realização do

ENEM (2011). Sua nota na prova de redação foi 10.

As melhores classificadas na prova de redação da FEMA foram às candidatas CAROLINE DE

OLIVEIRA ZIMMERMANN, para o curso de direito e, REJANE BEATRIZ FIEPKE, para o curso de

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos, ambas tiveram nota 9,4.

Em comparação com o ano anterior o observou-se um acréscimo de 32% no número de

inscritos no processo seletivo. Também houve acréscimo entre os optantes pela nota do ENEM, o

percentual chega a 225%.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantida pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 13

O prazo para realização de matrículas é de 21 de dezembro de 2012 a 04 de janeiro de 2013

(com exceção dos dias 24 e 31 de dezembro), na Secretaria Acadêmica das Faculdades Integradas

Machado de Assis - FEMA. Os suplentes serão chamados a partir do dia 07 de janeiro de 2013. A partir

do dia 14 de janeiro de 2013 haverá processo seletivo continuado para preenchimento de vagas

remanescentes.

Para matricula os aprovados deverão trazer: Histórico do ensino médio original, Cópia da

Carteira de Identidade, CPF, Titulo de eleitor, certidão de nascimento ou casamento, comprovante de

endereço e Carteira de dispensa de serviço militar (se for o caso).

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 17 de dezembro de 2012.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA

Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

Página 3 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO DAS FACULDADES INTEGRADAS

MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 CAMILA PILGER MELLER*

2 CAROLINE DE OLIVEIRA ZIMMERMANN

3 MILENA GASPARETO SEMINOTTI

4 CAROLINE TAINÁ SCHIEWE

5 MARIA PATRÍCIA DE MOURA MONEGAT

6 PEDRO SCHWAB HORST

7 SAMANTA KELI DE BAIRROS

8 GABRIELA CORADINI DE MOURA

9 JOAO CARLOS MANDRACIO WEXEL

10 PATRÍCIA JOSSANA RIGOTTI

11 SANTO ONEI PUHL MARTINI JUNIOR*

12 VANDRÉ BERNARDO LEUSIN

13 ERNESTO BACCI JUNIOR

14 NICOLAS SAMPAIO BRITZ

15 SOLOÉ PADILHA

16 DARLISE IVETE RECKZIEGEL

17 MATEUS FELIPE MARQUES*

18 DAMARES GRACIEL MACIEL DA SILVA

19 DANIEL LUCIANO SONNEMBERG

20 JOÃO EDUARDO HERMES

21 SAMANTA ANDRESSA SPOHR

22 DAIANE CAROLINE SCHOFFEN*

23 JULIANE NAIZA HAAS

24 BRUNA MEDINA

25 ELIANE NATALIA FUHR*

26 JOSIELI MARIA BALLIN

27 TANARA ELISA WELTER

28 ROBSON ATILIO AMARAL DA ROSA

29 ANA CAROLINE ZARO

30 BRUNA RAQUEL HENN

31 CAMILA DE CARLI

32 CLAUDIO LUIZ LOEBENS

33 DAIANE SPECHT LEMOS DA SILVA

34 DANIEL RAACH KNEBEL

Página 4 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 DJÚLIA CARINE LECHNER

36 GABRIELA SUTIL DE OLIVEIRA

37 GABRIELLE MELO DA SILVA DA ROSA

38 JEAN CARLOS EIDT*

39 JOÃO MATEUS DO NASCIMENTO CARDOSO

40 LUCAS EDUARDO DE OLIVEIRA

41 ROBERTO MAFASIOLLI ZWAN

42 SIENA MAGALI KOLLING

43 TALISE ANTUNES ROSSI*

44 BERNARDO BELTRAME DAUVE

45 CAMILA UNFER FIGUEIRA

46 DIONEIA MINETTO

47 JÉSSICA DANIELA LEAL BOURSCHEID

48 CARINA RAFAELA KNIRSCH

49 CAROLINA VACCARI HADDE

50 CLAUDINEI LEANDRO REICHEL

SUPLENTES

51 EDENILSON LUIS REGINATTO

52 GUSTAVO LEMANSKI KREVER

53 JANAINA MENDES PEDROSO

54 ROBERTA DA SILVA

55 ALINE PEITER DE MOURA

56 CLÁUDIA MARISA ANTUNES

57 EDUARDO TIBULO DA SILVA

58 EMANUEL BRAUN

59 MATEUS DAUVE VARELA

60 RENAN TURCATI SZIMANSKI

61 CAROLINE RAFALSKI

62 CRISTIANE BUERON MACHRY

63 FRANCESCO GIACOMELLI

64 LALESKA EDUARDA ALVES BAMBERG

65 LEONARDO STEIGER DA SILVEIRA

* Demais suplentes não foram publicados, mas permanecem na lista de espera

Página 5 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS - FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 JÉSSICA IARA GALL*

2 KELLY BORGES DE OLIVEIRA

3 BRUNA GABRIELE BOCK

4 FERNANDA KOCHHANN

5 VANESSA LUNKES

6 TALLES PEDRO CHIAPINOTTO*

7 JULIANE CAROLINE MARTINS

8 RAQUELI FERNANDA KREUTZ

9 LAIS DAL PISOL

10 LUANA HENDGES ESCARBAN

11 MAIARA DOS SANTOS BRZUSKA

12 PATRICIA HECK

13 DANIELA BARBOSA

14 JAELSON AUGUSTO DA COSTA

15 MARIELI FRYDRYSZESKI

16 CAMILA MÜLLER*

17 CAROLINE BEATRIZ FERNANDES

18 HENRIQUE BIRK

19 MARIELE BACK

20 MARINES DOS SANTOS

21 TANISE LOUREIRO EWERLING

22 GABRIELA CUNEGATTO

23 GRACIELI WERLE

24 GUILHERME RODRIGUES DA SILVA

25 JUÇARA BORGES DOS SANTOS*

26 LUCAS MASLONIK

27 MAGALI GALINA

28 SONIA ISABEL DA ROSA MONTEIRO

29 ANDREIA SOUZA MACHADO HENZ

30 DEISE JENIFER EISEN

31 ELIANE ELIS GRIEBELER

32 FERNANDA CRISTINA ARNOLD*

33 GEOVANE RODRIGO LEITWEIS*

34 TAIS DE CONTI CARDOSO

Página 6 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

35 ALTAIR JOSE ALTENHOFEN

36 DICIANE ZENI GIEHL

37 LARISSA FERNANDA DE MATTOS

38 MAIARA DOS SANTOS HARTMANN

39 CAROLINE DE SOUZA CARVALHO

40 DARLAN FELIPETTO

41 DJÚLIA THAÍS SCHMIDT BOTH

42 ELISANDRA DENIZE AIMI CARPENEDO

43 GUSTAVO RORATTO

44 LUANA CRISTINA KOHLS

45 LUCIANO LUIS HARTMANN

46 MICHELI MARIA MÜLLER

47 PAMELA PIVOTTO

48 CRISTIANA FORTES

49 EDENIR MARCELO DE LIMA

50 TATIANE MADERS

SUPLENTES

51 TIAGO JARDEL DUTRA

52 ADILSON FERNANDEZ

53 ALISSON MATHEUS DOEBBER

54 ANGÉLICA DOS SANTOS FALEIRO

55 CAROLINE KOLHS BORGMANN

56 DEBORA AIMI

57 FRANCINI ROBERTA RECKZIEGEL

58 JESSICA DANIELA THUMS

59 JONAS FELIPE DA SILVA

60 LUCIANA DILL SANTOS

61 SIMONE ALEXANDRA MINOSSO

62 ALEXANDRE AMARAL MOREIRA*

63 ANDRESSA GHELLAR

64 MARCOS ANDRÉ ORZECHOSKI

65 MARQUELI REGINA DHEIN

* Demais suplentes não foram publicados, mas permanecem na lista de espera

Página 7 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 LARA LUCIANA FOLETTO LASCH*

2 TAIS KROTH

3 ERNANI ANDRE SCHERER

4 FERNANDA THAÍS BUSS

5 ALINE CARVALHO

6 MAGALE MARIA STUMM

7 ADRIANA PAULA GIEHL ADAMS

8 CARMEM RAQUEL UHLMANN

9 ANDREIA WERLANG*

10 LUÍS HENRIQUE PASINI

11 TATIANA CARLISE DE ALMEIDA

12 VANESSA BOHN WIZNIEWSKI

13 ADRIANA CARINA NASS MARMITT

14 GABRIEL LEMANSKI KREVER

15 JÉSSICA LAÍS MUCKE

16 JOSIELI HESS

17 RODRIGO WAGNER BINSFELD

18 FABIANE FANK

19 LUCAS DE OLIVEIRA CHAVES

20 MATHEUS BRAGA SILVEIRA

21 MICHELE PAULA GOETTEMS

22 SABRINA GUST

23 ALINE REGINA LORENZ

24 PÂMELA PLETSCH ALVANOZ

25 DÉBORA FIEBKE

26 ANACELI REGINA HOFFMANN*

27 DIONATAN VANDERLEI BERNARDI

28 LAIS FERNANDA JUZWIAK

29 LIZIANE DE ANDRADE JUCHEM

30 TAISE FREZZE

31 GREICE MOMBACH

32 MIZAEL ANTONIO BÜTTENBENDER

33 ANA PAULA DE BASTOS

34 ANDRESSA RAQUEL ZARZECKI

35 CAROLINA VON MÜHLEN

Página 8 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 CLAUDIA LUCI KOCHEN

37 DAIANA LETICIA POLO

38 DIOGO DE ANDRADE TOLEDO

39 FERNANDA ISABEL KURZY

40 JOICE FABIANE ALMEIDA VIEIRA

41 LARA THANISE DE CARLI

42 MARISTELA ADRIANA HUSAK SCHNEIDER

43 MILENE PEREIRA WENCESLOSH*

44 PÂMELA REGINA SCHNEIDERS

45 SCHEILA JOICE STROSCHEIN*

46 TAINARA ANDRESSA MARKUS*

47 TAIS SCHÖNINGER

48 CASIANE ULRICH

49 PATRICIA GISIELA BRATZ

50 ALINE PREDIGER

51 BEATRIZ KURZY

52 CRISTIAN ZIMMER DA SILVA

53 DINELI ISABEL CORNELIUS

54 ELIETE MARIA KUNZ

55 FRANCIELE FLAVIA HOM

SUPLENTES

56 GILSON NOGUEIRA DOS SANTOS

57 MATHEUS DAL BELLO

58 SUELEN ALINE SCHNEIDERS

59 TAIRINE BERGMANN*

60 FRANCIELI LETICIA FITZ

61 MICHÉLI MAIER

62 JÉSSICA RAQUEL URNAU

63 BRUNA GABI

64 DAIANE FÁTIMA FUHR

65 DANIELA EICHELBERGER

* Demais suplentes não foram publicados, mas permanecem na lista de espera

Página 9 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE SERVIÇO SOCIAL DAS FACULDADES

INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 JESSICA PRISCILA JUNGES

2 ADRIANE ELUIZA EMGE

3 JULIANA MARIA SCALCO

4 AGNES IVETE WUSTRO

5 DIRCEU MAY

6 MIRIAM REGINA GRISOTTI

7 SILVANA CAMPANHER

8 ANA PAULA ZAN DA SILVA

9 MARIA AILAONE DOS SANTOS FEIDEN

10 PAMELA THAÍS MALLMANN WELTER

11 CARLA FABIANI NASCIMENTO FONSECA

12 DAIANE FRANCIELE PONCIANO HAMANN*

13 RAFAELE ISABEL PELLENZ*

14 JUSSARA BAÚ

15 DIENEFER LEMOS

16 GUILHERME SCHERER

17 LUCIANA CRISTINA CAMARGO

18 LISIANE TERESINHA GEHLEN

19 GISELE LAMARQUE PERES

20 FERNANDA DANIELE DE ASSUNÇÃO CARVALHO

21 BEATRIZ TERESINHA BUENO PADIA

Página 10 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS DAS

FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 REJANE BEATRIZ FIEPKE

2 CARLA DAIANE MODES

3 JAQUELINE BRESCH

4 VANESSA MARIA ULLMANN

5 BRUNA ZIMMERMANN HINTZ

6 JERUSA PACHECO

7 LUCIANE PHILIPPSEN

8 JÉSSICA ALINE DE ALMEIDA

9 VANESSA CRISTINA ZWIRTZ

10 CAROLINE BOZZETTO

11 PATRICIA STEINBORN

12 JEANI BOGORNI

13 ANGELICA CHITOLINA

14 TAINARA REGINA MAHL

15 DAIANE DUMKE

16 ANA CRISTINA PICH

17 DIANE INES GRIEBELER

18 GRACIELA VANESSA SCHNEIDERS

19 LEONARDO ENVALL DIEKMANN

20 MAIZA MESSINA

21 ANA CARLA FABRÍCIO

22 CRYSAYANE RIBEIRO GARCIA

23 EDUARDO RAFAEL DESPESSEL DOS SANTOS

24 JANAINA DAIANE SCHUH

25 JANDREI PIMENTEL DE MEDEIROS

26 JÉSSICA CANABARRO SCHERER*

27 SIMONE MARISTELA VIEIRA MACHADO

28 VITOR MATEUS VEIGA DE MENDONÇA

29 CAMILA RODRIGUES DA SILVA

30 GISELE ALINE JAHN

31 LUCÉLIA APARECIDA VILLA

32 MAIARA KMIECZIK CAMARGO

33 KATIANE LIZANDRA SCHRODER

34 PATRICIA LUIZA SCHASSOT

35 ELISANDRA DA ROSA KRUGER

Página 11 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 FERNANDA SANTOS WEDDIGEN

37 GEOVANI SICHINEL

38 LUIS FERNANDO GROSMANN

39 GABRIELA BULLERT

40 ANA PAULA JUNGES

41 CHARLES DAUTON HASSE

42 CLEIDI DAIANA MATTER

43 JÉSSICA HERPICH

44 MARLA DAIANA FAGUNDES

45 REGIANE PINHEIRO DE LIMA

46 ALEXANDRE BOYARSKI

47 ALEXIA CRISTINA THIELE

48 EMILIANO SLONIEC

49 LUIS RICARDO MACHADO DE LIMA

50 ANDREIA DEMSCHINSKE

51 ELISABETE ANGÉLICA HAHN

52 JAÍNE MAPELLI

53 DENER HENRIQUE HENDGES

54 PATRICIA FACCHINELLO

55 LORENI FURTADO RIBEIRO

SUPLENTES

56 JANICE DA SILVA BONAPAZ

57 DIVANI KRETSCHMER

Página 12 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DAS FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 ADENILTON TADEU DA SILVA

2 DIEGO MIGUEL NEUBERGER

3 LUIS ANTONIO SCREMIN

4 RAFAEL LUÍS JAGER

5 FELIPE DUARTE DOS SANTOS

6 JOSE MAURO STEIN

7 LUCAS TILVITZ BACKES

8 JESIEL PAZ

9 PATRICIA RAQUEL GRAMS

10 GUILHERME SAWICKI ELY

11 RAFAEL BURGHARTH

12 VINICIOS MIGUEL GOMES

13 ANDRÉ LUIS KERSTEN

14 ANA PAULA SMANIOTTO

15 BETHÂNIA COSTA ALVES

16 MARCELO LAUTHARTE LADWIG*

17 WUENGIS MAYKEL LANGE

18 BELMIRO DELCIO GARCIA PRATES JUNIOR*

19 ELISAMA SILVA REZENDE*

20 KELVEN FRANCISQUINA

21 GABRIEL MACHADO KOHL

22 JULIANDER ZAMBERLAN

23 VINICIUS ALEXANDRE SCHIMANIAK SZYMANOWSKI

24 LENON RICARDO KAIBER

25 MARCELO WOSNYN

26 MARCO ANTONIO RIECK

27 WILLIAM LUIS AMES

28 WILLIAM RAFAEL SEEWALD

29 ALAN SERGIO DA SILVA*

30 GABRIEL LARSEN BORDIN

31 MATEUS RIZZI

32 ADRIANA RAMBO SILVA

33 LEONARDO REBELATTO

34 GERSON THOMAZI

35 JONAS JESKE*

Página 13 de 13
           * OPTANTES PELA NOTA DA PROVA DE REDAÇÃO DO ENEM

36 JHANSON OCTAVIO MORAES

37 MÁRCIO KNÄSEL

38 VESLER RICARDO PIELAK STEFANSKI